
 Prot. nr. 01743/79                                                 Pagina 1 di 1 
 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1737 

 
 

ORDINANZA n. 152 del 8 luglio 2013 
 
OGGETTO: Disciplina della circolazione in Piazza Plebiscito in occasione del mercato settimanale .- 
 

IL SINDACO  
 

CONSIDERATO che si é reso necessario spostare parte della sede in cui si svolge il mercato settimanale del 
giovedì, da P.za S. Tommaso a P.za Plebiscito;  
CONSIDERATO che pertanto la predetta P.za Plebiscito sarà in gran parte occupata dalle attività 
commerciali;  
RILEVATO che detta P.za Plebiscito è abitualmente dedicata in parte a parcheggio ed in parte a capolinea 
del trasporto pubblico a mezzo autobus; 
RITENUTA  pertanto la necessità di adottare i necessari provvedimenti di disciplina della circolazione 
veicolare; 
UDITO il parere del Comando di Polizia Municipale;   
VISTO il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO il D. Lgs.  n. 267/2000; 

ORDINA 
 

A decorrere  da giovedì 11 luglio 2013, tutti i giovedì, giorno in cui svolge il mercato settimanale,  
in Piazza Plebiscito del centro cittadino sono imposti obblighi, divieti e limitazioni: 
1. dalle ore 06:00 alle ore 15:00 é vietata la sosta  dei veicoli, ad eccezione dei veicoli a servizio 
delle attività di commercio su aree pubbliche per le quali il veicolo costituisce parte integrante della 
struttura di vendita (cosiddetti "automarket"); 
2. dalle ore 06:00 alle ore 14:00 é vietato il transito a tutti i veicoli, ad eccezione dei veicoli a 
servizio delle attività di commercio su aree pubbliche, negli orari previsti per l' allestimento e poi lo 
smontaggio dei banchi di vendita ; 
3. nello stesso orario, dalle ore 06:00 alle ore 14:00, é consentito il solo accesso degli autobus 
adibiti al trasporto pubblico di linea; detti mezzi attraverseranno Piazza Plebiscito transitando sul 
rilevato centrale adibito normalmente ad area di parcheggio, ed immettendosi poi in Via G. 
D'Annunzio; 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge e con l’installazione della 
prescritta segnaletica stradale nel rispetto del Reg.to di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada e s. 
m. e i.. 
Avverso il presente provvedimento, chiunque ne abbia interesse, può presentare ricorso: 
entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Abruzzo nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seg. della 
L. 1034/1971 e s. m. e i.;  
o al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, in merito all’apposizione della segnaletica ed in relazione alla 
natura dei segnali apposti, con la procedura di cui all’art. 74 del Reg.to di esecuzione ed attuazione del 
Codice della Strada – D.P.R. 495/92 - e s. m. e i.; 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 
8 e seg. del D.P.R. 1199/1971.  
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
dalla Residenza Comunale, addì 
8 luglio 2013 

  
 

IL SINDACO 
Dott. Vincenzo D’OTTAVIO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
Corpo di Polizia Municipale 

Settore 
Affari Generali e Servizi Demografici 

 


